2020 年 11 月 27 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問 合 わ せ 先  常務取締役 法務・経理統括  中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 27 日の取締役会において、下記のとおり米国の海外連結子会社であ

る BBTOWER SAN DIEGO INC.を解散することについて決議いたしましたので、お知らせい

たします。
記

１．解散の理由

当社は、2015年（平成27年）10月に米国カリフォルニア州サンディエゴ市において、設立当時、

現地の先進的な技術を持つ企業との共同開発や有望なベンチャー企業を発掘するためのIoTオー

プンイノベーション拠点とする目的で、当社100%出資でBBTOWER SAN DIEGO INC.（以下、

BBT SD）を設立いたしました。BBT SDは設立後、一部投資活動等を行ってきたものの、現在、

事業活動の休止状態が続いており、一方で管理コストが継続的に発生していることもあり、当社グ

ループでは、子会社のグローバルIoTテクノロジーベンチャーズ㈱（以下、GiTV）を中心にベンチ

ャー投資事業を行っているために事業の見直しを行い、GiTVへ投資事業を集中し一本化させるた

め、BBT SDを解散することといたしました。

２．解散する当該連結子会社の概要

(1) 名 称 BBTOWER SAN DIEGO INC.
(2) 所 在 地 7676Hazard Center Drive Suite1150, San Diego, CA92108
(3) 代 表 者 当社 代表取締役会長兼社長 CEO 藤原 洋
(4) 事 業 内 容 海外における IoT 等のオープンイノベーション拠点
(5) 資 本 金 US$ 2,000,000.00（2018 年 10 月減資）
(6) 設 立 年 月 日 2015 年 10 月 2 日
(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100％
(8) 上場会社と当該会社の関係 資 本 関 係 当社 100％出資

人 的 関 係 役員の兼任
取 引 関 係 特記事項はございません。
関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であります。

(9) 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態                   （日本円表示）

決 算 期 2018 年 6 月期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期

純 資 産 635 百万円 193 百万円 148 百万円

総 資 産 635 百万円 193 百万円 148 百万円

売 上 高 －百万円 －百万円 －百万円

営 業 利 益 △1 百万円 △0 百万円 △0 百万円

経 常 利 益 △2 百万円 △0 百万円 △4 百万円

当 期 純 利 益 △2 百万円 △0 百万円 △42 百万円
  ※2018 年 12 月期より決算日を 6 月 30 日から 12 月 31 日に変更しております。

３．解散の日程

2020 年 12 月 31 日を解散日とし、必要な清算手続きが完了次第、2021 年 3 月中に清算結了と

なる見込みです。

４．今後の見通し
本年 11 月 6 日に発表した 2020 年通期業績予想への影響は軽微であります。

                                            以 上